
 

 

 

 

 

Poznań, dn. 12.10.2012r 

EZ/350/111/2012/1313 

 

Wg rozdzielnika 

 

Dot. przetargu nieograniczonego nr 350/111/2012 na zakup i dostawę łóżek intensywnej opieki 

medycznej z przechyłami na boki i wagą, wózka do transportu pacjentów w pozycji leżącej, pompy do 

żywienia dojelitowego i inhalatorów ultradźwiękowych. 

  

WWiieellkkooppoollsskkiiee  CCeennttrruumm  OOnnkkoollooggiiii  iinnffoorrmmuujjee,,  iiżż  wwppłłyynnęęłłyy  ppyyttaanniiaa  ddoo  wwyymmiieenniioonneeggoo  ww  nnaaggłłóówwkkuu  

ppoossttęęppoowwaanniiaa,,  nnaa  kkttóórree  zzaammaawwiiaajjąąccyy  uuddzziieelliiłł  ooddppoowwiieeddzzii::  

Pytanie 1: Paragraf 3 ustęp 14 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Zamawiający zastrzega sobie 

prawo odstąpienia od niniejszej umowy z uwagi na wadę fizyczną lub prawną dostarczonego Urządzenia 

lub niezgodność jego parametrów technicznych lub jakościowych z ofertą złożoną przez Wykonawcę.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wskazanej modyfikacji. Jeżeli dostarczany 

sprzęt nie będzie odpowiadał stawianym mu wymogom to rzeczą oczywistą jest, iż Zamawiający 

powinien mieć możliwość rozwiązania umowy. 

 

Pytanie 2 Paragraf 3 ustęp 17 lit. b 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca w okresie gwarancji 

zapewnia Zamawiającemu: przystąpienie do naprawy gwarancyjnej niezwłocznie, nie później niż w ciągu 

48 godzin od chwili powiadomienia o wykryciu wady Urządzenia. W razie, gdyby termin wskazany w 

zdaniu poprzedzającym upływał w dniu wolnym od pracy, Wykonawca zobowiązany będzie do 

przystąpienia do naprawy gwarancyjnej nie później niż do godziny 14 pierwszego dnia roboczego 

następującego po upływie terminu wskazanego w zdaniu poprzedzającym. W przypadku niedotrzymania 

powyższego terminu Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej 

w wysokości 0,1 % całkowitej wartości netto Urządzenia, za każdy dzień opóźnienia” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej modyfikacji. Czas reakcji na 

zgłaszane nieprawidłowości w działaniu sprzętu winien być taki jak we wzorze umowy, gdyż dłuższy 

może wpływać negatywnie na funkcjonowanie Zamawiającego, a co za tym idzie narażać zdrowie 

pacjentów. 

 

Pytanie 3 Paragraf 3 ustęp 17 lit. e 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca w okresie gwarancji 

zapewnia Zamawiającemu: w razie nieusunięcia wady Urządzenia w terminie wskazanym w pkt. c. lub d. 

niniejszego ustępu Zamawiający będzie uprawniony, według swojego wyboru, domagać się do 

Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 % całkowitej wartości netto Urządzenia, za każdy 

dzień opóźnienia.” 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej modyfikacji. W razie 

jakichkolwiek usterek podstawowym sposobem ich rozwiązania powinno być ich usunięcie, a kary 

umowne są dodatkowym elementem mającym usprawniać serwis gwarancyjny. 

 

Pytanie 4 Paragraf 3 ustęp 17 lit. h 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca w okresie gwarancji 

zapewnia Zamawiającemu: w przypadku, gdy wada Urządzenia nie da się usunąć lub gdy pomimo 

dokonania 3-krotnej naprawy gwarancyjnej Urządzenia wada Urządzenia nie zostanie usunięta, 

Wykonawca obowiązany jest wymienić Urządzenie na nowe.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej modyfikacji. Czas reakcji 

oraz jakość dokonywanych napraw winien być taki jak we wzorze umowy, gdyż dłuższe i częstsze 

przestoje mogą wpływać negatywnie na funkcjonowanie Zamawiającego, a co za tym idzie narażać 

zdrowie pacjentów. 

 

Pytanie 5 Paragraf 5 ustęp 1 lit. a 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się do 

zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku: opóźnienia w dostawie lub montażu 

Urządzenia, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1 % całkowitej 

wartości netto Urządzenia, za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego w § 3 ust. 4 niniejszej 

umowy” 

Odpowiedź: Wskazana zmiana jest niecelowa, gdyż nie wprowadza nic nowego do umowy, w związku z  

czym Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie 6 Paragraf 5 ustęp 1 lit. b 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się do 

zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku: odstąpienia przez Zamawiającego od 

niniejszej umowy z winy Wykonawcy w wysokości 10 % całkowitej wartości netto Urządzenia, o której 

mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy,” 

Odpowiedź: Wskazana zmiana jest niecelowa, gdyż nie wprowadza nic nowego do umowy, w związku z  

czym Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany. 

 

Pytanie 7 Paragraf 5 ustęp 1 lit. c 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie niniejszego zapisu z umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej zmiany. Jeżeli wykonawcy 

będą nienależycie realizować umowę to muszą liczyć się z konsekwencjami w postaci jej rozwiązania i 

zapłaty kar umownych z tego tytułu. 

 

Pytanie 8 Paragraf 5 ustęp 1 lit. d 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się do 

zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku: opóźnienia w zobowiązaniu opisanym w § 

1 ust. 3 pkt c) niniejszej umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną 0,1% 

wartości wadliwego Urządzenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. Jeżeli 

wykonawcy będą próbowali podejmować działania mające na celu wprowadzanie w czasie napraw części 

niespełniających stawianym ich wymogów to muszą liczyć się z konsekwencjami polegającymi na 

konieczności pokryciu kosztów zapewniania odpowienich części i podzespołów. 

 

Pytanie 9 Paragraf 5 ustęp 1 lit. e 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie niniejszego zapisu z umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanego postanowienia umowy, gdyż w 

odpowiedni sposób zabezpiecza ono interesy Zamawiającego. 

 

Pytanie 10 Paragraf 8 ust. 1 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie niniejszego punktu z umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanego postanowienia umowy, gdyż w 

odpowiedni sposób zabezpiecza ono interesy Zamawiającego. 



 

Pytanie 11. Do  Pakiet 4 – inhalator ultradźwiękowy,  parametry techniczne, poz.16 

Czy Zamawiający ma na myśli instalację dodatkowego pojemnika z wodą o pojemności 1000-1500ml 

umożliwiającego opcjonalne wydłużenie  nebulizacji do minimum 12h?  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 12. Do  Pakiet 4 – inhalator ultradźwiękowy,  parametry techniczne, poz.16 

Czy w standardowym  zestawieniu aparat ma współpracować z pojemnikami z wodą o pojemności 140-

150 ml kompatybilnymi ze stalową komorą nebulizatora umożliwiającymi ciągłą nebulizację przez 

minimum 1h? 

Odpowiedź: Tak. 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 5 do siwz uwzględniający wszystkie odpowiedzi na 

pytania udzielone przez Zamawiającego. 

 
Z poważaniem 

 

Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 

 

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia tel.061/ 88 50 911  

 



 


